
ZARZĄDZENIE Nr 0050.258.2023 
Wójta Gminy Krzyżanowice  

z dnia 29 listopada 2023 roku 

   w sprawie zmian w planach finansowych gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.) w oparciu o art. 211 ust.1, art. 236, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 
r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 
103 z późn. zm.), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

 

1. Dokonać zmian w planie finansowym dochodów w budżecie gminy na 2023 r., w następujący sposób: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

758     Różne rozliczenia 22 876,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 22 876,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

22 876,00 

852     Pomoc społeczna 3 897,00 

  85216   Zasiłki stałe 2 700,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

2 700,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 1 197,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

1 197,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 600,00 

  85395   Pozostała działalność 600,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

600,00 

855     Rodzina 10,44 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

10,44 

    2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci 

10,44 

Razem: 27 383,44 



2. Dokonać zmian w planie finansowym wydatków w budżecie gminy na 2023 r., w następujący sposób: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

600     Transport i łączność 0,00 

  

60016   Drogi publiczne gminne 90 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 

60017   Drogi wewnętrzne -90 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -90 000,00 

Plan finansowy GZO 

750     Administracja publiczna 0,00 

  

75085   Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,00 

  

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -1 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -10 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -1 000,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -3 000,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -2 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 1 800,00 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00 

75095   Pozostała działalność 0,00 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

    

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -1 050,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych -15 950,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 

  

75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00 

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 000,00 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych 2 340,00 

4430 Różne opłaty i składki 160,00 

801     Oświata i wychowanie 22 876,00 

  80101   Szkoły podstawowe 2 011,00 

Plan finansowy SP Bieńkowice 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 094,00 



4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 612,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -20 000,00 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

1 052,00 

Plan finansowy SP Chałupki 

    

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 261,00 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 454,00 

Plan finansowy SP Krzyżanowice 

    

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

8 271,00 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -3 500,00 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

1 069,00 

Plan finansowy SP Tworków 

    

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -2 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -8 000,00 

4260 Zakup energii -10 000,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 000,00 

Plan finansowy ZSP Zabełków 

  
  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -4 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -3 000,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -2 000,00 

4260 Zakup energii -5 000,00 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

117,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 081,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 000,00 

80104   Przedszkola  20 865,00 

Plan finansowy Przedszkola Bieńkowice 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

356,00 

Plan finansowy Przedszkola Chałupki 

    

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

228,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -10 000,00 



Plan finansowy Przedszkola Tworków 

    
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 000,00 

Plan finansowy Przedszkola Krzyżanowice 

    

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -10 000,00 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -1 500,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

281,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 000,00 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -3 500,00 

Plan finansowy ZSP Zabełków 

    

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -2 000,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -3 000,00 

4260 Zakup energii -2 000,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -2 000,00 

Plan finansowy OPS 

852     Pomoc społeczna 3 897,00 

  

85216   Zasiłki stałe 2 700,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 700,00 

85230   Pomoc w zakresie dożywiania 1 197,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 197,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 600,00 

  

85395   Pozostała działalność 600,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

600,00 

855     Rodzina 10,44 

  

85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

10,44 

  3110 Świadczenia społeczne 10,44 

85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 

Plan finansowy Żłobka 

    

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -300,00 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -2 400,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 400,00 



4300 Zakup usług pozostałych 200,00 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 100,00 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 

  

90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 

  
4260 Zakup energii -4 000,00 

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 

Razem: 27 383,44 

§ 2 

W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2023 rok przedstawia się następująco: 

− plan dochodów w kwocie  79 626 624,72 zł 

− plan wydatków w kwocie   89 342 687,84 zł 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: A. Michna 

Wójt Gminy 
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 



U Z A S A D N I E N I E 
dokonanych zmian 

 
Zmiany planu dochodów i wydatków dokonano w oparciu o otrzymane informacje: 

 
1. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.15.47.2023 z dnia 

15.11.2023 r. (środki na realizację świadczenia wychowawczego). 

2. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.135.11.2023 

z dnia 23.11.2023 r. (środki na program „Posiłek w szkole i w domu”).  

3. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.142.5.2023 z dnia 

27.11.2023 r. (środki na wypłatę zasiłków stałych). 

4. wnioski dyrektorów jednostek organizacyjnych i kierowników referatów organizacyjnych o dokonanie zmian 

w planie finansowym dochodów i wydatków dotyczące bieżącej działalności.  

 

Ponadto niniejszym zarządzeniem dokonano również zmiany planu dochodów i wydatków, w związku 

z otrzymaniem z Funduszu Pomocy środków w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z przeznaczeniem na:  

− dodatkowe zadania oświatowe (22 876,00 zł), 

− zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży (600,00 zł). 

 

Wójt Gminy 
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 


